
 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ  

ČÁSTI Č .  3  -   VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

DIAGNOSTIKA MOSTŮ 2022  OBLASTI ZÁPAD  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

ROZHODUJE 

 

o zrušení části veřejné zakázky Diagnostika mostů 2022 oblasti Západ, část 3 – II/396 Vémyslice, 

most 396 -007  zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 zákona. 

 

 

Odůvodnění: 

       Zadavatel ruší část č. 3 zadávacího řízení na veřejnou zakázku z důvodu, že se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízením pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

      Zadavatel rozhodl dne 24. 11. 2022 o výběru dodavatelů pro všechny části veřejné zakázky. Pro část 

zakázky č. 3 byl vybrán dodavatel Společnost AFSA Diagnostika 2022 – vedoucí společník 

AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 453 06 605 a společníkem 

SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60,  779 00 Olomouc – Holice, IČO: 285 71 690. 

Rozhodnutí o výběru bylo uveřejněno v elektronickém nástroji zadavatele dne 24. 11. 2022, čímž bylo 

doručeno všem účastníkům zadávacího řízení. 

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele podal jeden z účastníků námitku. Námitka byla odůvodněna 

ze strany stěžovatele, že vybraný dodavatel nedisponuje oprávněním k provádění průzkumných 

a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, údržbou a správou pozemních komunikací 

vydané dle metodického pokynu MD 20840/01-120. Vybraný dodavatel pro část 3 doložil ve své 

nabídce oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou pozemních komunikací. Oprávnění se vztahuje na provádění 

geotechnického průzkumu.  

Zadavatel v čl. IV. – Profesní kvalifikace bod 3 písm a) zadávací dokumentace požadoval doložit 

oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací vydané dle metodického pokynu MD 20840/01-120 bez další 

specifikace. Diagnostický průzkum mostu II/396 Vémyslice, most 396-007 má sloužit ke zhodnocení 

stavu mostu, zejména jeho konstrukcí, tudíž relevantní pro plnění veřejné zakázky je oprávnění 

vztahující se k provádění diagnostického průzkumu silničních objektů. Oprávnění k provádění 

geotechnického průzkumu se vztahuje k činnostem směřujícím získání potřebných poznatků 

o inženýrskogeologických, hydrogeologických a hydrologických poměrech a o geotechnických 

podmínkách horninového prostředí. Předmětem plnění nebude sloužit k novému zakládání mostu. 

Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení nebylo oprávnění přesněji specifikováno, není možno tuto 

skutečnost dát k tíži vybranénu účastníkovi a účastníka vyloučit pro neprokázání kvalifikace či po něm 

doplnění kvalifikace požadovat. 

Vybraný dodavatel pro části veřejné zakázky 1, 2, 4, 5, 6 a 7 doložil ve své nabídce, že disponuje 

oprávněním vztahujícím se k provádění diagnostickému průzkumu silničních objektů, proto není nutno 

tyto části dále řešit. 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Úprava zadávacích podmínek již není možná. Vzhledem k uvedenému tedy zadavatel rozhoduje 

o zrušení části č. 3 zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

  

 

V Brně dne 21.12.2022 

 

 

 

            Bc. Roman Hanák 

          ředitel 

      Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

                příspěvková organizace kraje 


		2022-12-21T16:40:32+0100




